

SRL AMBORIO  
or.Ceadir-Lunga  
str.Molodiojnaia,9/1  
tel.(291) 2-29-64  
fax (291) 2-29-64  
e-mail:  
amborio@gmail.com

**SRL AMBORIO**

ООО АМБОРИО  
г.Чадыр-Лунга  
ул.Молодежная,9/1  
тел.(291) 2-29-64  
факс(291) 2-29-64  
e-mail:  
amborio@gmail.com

ф/к 1003611001595 код НДС 4200310 MOLDMD2X343 IBANMD11ML000000000225114335

ФОРМУЛЯР F3.3

## ОФЕРТА

В адрес Примэрия мун. Чадыр-Лунга

Уважаемые господа,

1. Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся, Н.Кисеев представители офертанта **SRL AMBORIO** предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить: Lucrari de termoizolare a fatadelor gradinita №7 mun. Ceadir-Lunga,

сумма без НДС 769 452 (Семьсот шестьдесят девять тысяч четыреста пятьдесят два) леев,

к которой прибавляется налог на добавленную стоимость 0 (Ноль) леев.

2. Мы обязуемся, что в случае, если наша оферта будет выигрышной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения через 20 (Двадцать) дней.
3. Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной на протяжении 60 (Шестьдесят) дней, соответственно до 20 декабря 2022 года и она останется обязательной для нас и может быть принята в любое время до истечения срока действия.
4. До заключения, подписания договора о государственной закупке настоящая оферта, вместе с сообщением, переданным Вами, которым наша оферта была признана выигравшей, устанавливают договор между нами.
5. Наряду с основной офертой:  
 подаем альтернативную оферту, подробности которой представлены в отдельном формуляре оферты, ясно промаркированном «альтернатива»;  
 не подаем альтернативную оферту.
6. Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае, если наша оферта будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления оферты.
7. Мы понимаем, что Вы не обязаны принять оферту с самой низкой ценой или любую другую оферты, которую Вы можете получить.

Дата 18 октября 2022 год

Н.Кисеев, в качестве директора, уполномоченный на законном основании подписывать оферту за и от имени SRL AMDORIO



## ПРИЛОЖЕНИЕ К ОФЕРТЕ

1. Максимальная стоимость работ, выполненных субподрядчиком 0 (% от общей стоимости в оферте).
2. Гарантия добросовестного исполнения будет установлена в форме в размере - (от общей стоимости в оферте) и составляет - леев.
3. Гарантийный период для выполненных работ **120** календарных месяцев.
4. Период мобилизации (с момента получения распоряжения о начале работ до даты начала выполнения) 3 календарных дней.
5. Срок для выдачи распоряжения о начале работ (с момента подписания договора) 3 календарных дней.

Офертант,

**SRLAMBORIO**





# BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

## Sucursala din mun.Ceadâr-Lunga

Republica Moldova, MD-6101  
mun. Ceadâr-Lunga, str. Lenin, 50/1  
Tel.: (373 261) 2-20-50, 2-16-80

Data 13.10.2022  
Nr. 857

Республика Молдова, MD-6101  
мун. Чадыр-Лунга, ул. Ленина, 50/1  
Тел.: (373 261) 2-20-50, 2-16-80

**Beneficiar: Primăria mun. Ceadir-Lunga**

### Garanție bancară

1. Cu privire la procedura de atribuire a contractului – **«Lucrari de termoizolare a fatadelor gradinita № 7 mun. Ceadir-Lunga»** conform numărului de achiziții - **21065053 ocds-b3wdp1-MD-1664954140835 din 05 octombrie 2022**, subsemnații **BC „Moldindconbank” S.A.** sucursala Ceadir-Lunga , având sediul înregistrat la mun. Chișinău, str. Armenească, nr. 38, IDNO1002600028096 în persoana **directorului sucursalei Ceadir-Lunga dl Berber Dmitri**, care activează în baza procurii nr.2-353 din 11.02.2022, ne obligăm față de **Primăria mun. Ceadir-Lunga** să plătim suma de **20 000 MDL (Douăzeci mii)**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:
  - a) Ofertantul **“Amborio”, IDNO 1003611001595** își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
  - b) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul **“Amborio”, IDNO 1003611001595** nu a constituit garanția de bună execuție;
  - c) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul **“Amborio”, IDNO 1003611001595** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

2. Prezenta garanție este valabilă până la data de **20 decembrie 2022** inclusiv.
3. Prin urmare, orice cerere de plată în conformitate cu această garanție trebuie să fie primită de către noi la birou la sau înainte de această dată.
4. Prezenta garanție se eliberează în original Ordonatorului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.



Director al sucursalei Ceadir-Lunga dl Berber Dmitri





# BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

## Sucursala din mun.Ceadâr-Lunga

Republica Moldova, MD-6101  
mun. Ceadâr-Lunga, str. Lenin, 50/1  
Tel.: (373 261) 2-20-50, 2-16-80

Data 08.09.2022  
Nr. 480

Республика Молдова, MD-6101  
мун. Чадыр-Лунга, ул. Ленина, 50/1  
Тел.: (373 261) 2-20-50, 2-16-80

### CERTIFICAT

B.C. „Moldindconbank” S.A., confirmă că **"AMBORIO" SRL**, IDNO **1003611001595**, la data de **7 septembrie 2022** deține următoarele conturi bancare:

Nr	IBAN	Valuta	Sold la 7 septembrie 2022
1	MD11ML000000000225114335	MDL	905960.96
2	MD63ML000000000237134318	MDL	300000.00

Director  
BC "Moldindconbank" S.A.  
sucursala Ciadir-Lunga



*Dmitri Berber*

Ex.: Elena Chioroglo 343  
Tel: 029121680  
ID: 729045C10735

**Confidențial – MICB**

Atenție! Se interzice deținerea, sustragerea, alterarea, multiplicarea, distrugerea sau folosirea acestui document fără a dispune de drept de acces autorizat!

**Lucrari de termoizolare a fatadelor gradinita №7 mun. Ceadir-Lunga**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de termoizolare a fatadelor gradinita №7 mun. Ceadir-Lunga**

Valoarea de deviz 769 452 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Fatada</b>						
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	214,400	9,93 9,08	2 128,47 1 946,23
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane местами	m2	30,000	20,36 17,51	610,70 525,20
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) местами	m2	70,000	141,68 110,23	9 917,39 7 715,96
4	RpCG29 Априм	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича толщ. 12-13 см к=2) стеновые карнизы и цоколь	m2	40,800	91,09 85,59	3 716,42 3 492,02
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	682,340	22,46 7,78	15 322,50 5 309,16
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная:	m2	580,000	478,17 149,78	277 338,83 86 872,63



1	2	3	4	5	6	7
		минераловатными плитами t=100mm Технофас ефект) (coltare 375,6 ml)				
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 30mm откосы	m2	58,500	452,30 189,53	26 459,31 11 087,38
8	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 цоколь	m2	43,840	308,78 111,39	13 536,93 4 883,55
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	682,340	18,31 7,78	12 490,78 5 309,16
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti цвет согл. с заказчиком	m2	638,500	160,10 79,10	102 224,36 50 508,41
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	43,840	601,28 188,04	26 360,11 8 243,50
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливыв b=15,0 cm	m	98,000	214,83 25,94	21 052,95 2 541,73
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn150 mm	m	84,400	246,80 19,45	20 830,04 1 641,75
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn150 mm	m	32,000	280,81 22,69	8 986,05 726,21
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	580,000	56,58 48,63	32 817,15 28 205,40
		<i>Total</i>	Lei			573 791,99
		<b>Total Fatada Inclusiv salariu</b>				<b>573 791,99 219 008,29</b>
		<b>2. Входы</b>				
16	RpCB15 A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2	20,000	111,54 103,74	2 230,88 2 074,88
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	26,600	23,75 9,08	631,82 241,46
18	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica,	m2	26,600	447,18	11 895,01

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы площадок и ступеней из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) - шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согласовать с заказчиком			76,51	2 035,20
19	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов ступеней уголком)	m	12,000	105,29 45,39	1 263,45 544,66
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,350	1 218,11 417,57	426,34 146,15
		<i>Total</i>	Lei			16 447,50
		<b>Total Входы Inclusiv salariu</b>				<b>16 447,50 5 042,35</b>

		Total	Lei	590 237
		Соцфонд	24 %	53 772
		Транспорт материалов	8 %	28 589
		Итого		672 598
		Накладные расходы	10 %	67 260
		Итого		739 858
		Сметная прибыль	4 %	29 594
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>769 452 224 050</b>

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de termoizolare a fatadelor  
gradinita №7 mun. Ceadir-Lunga**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Fatada</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			9,93
						9,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	85,00	0,85
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane местами	m2			20,36
						17,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	85,00	0,85
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) местами	m2			141,68
						110,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	64,84	86,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,84	23,99
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,30	22,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	310,00	8,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	40,00	0,28
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	56,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	85,00	0,34
4	RpCG29Априм	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича толщ. 12-13 см κ=2) стеновые карнизы и цоколь	m2			91,09
						85,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,84	85,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	40,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	85,00	5,10
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,46
						7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами t=100mm Техnofas efect) (coltare 375,6 ml)	m2			478,17
						149,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	64,84	122,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	64,84	27,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,50	22,22



1	2	3	4	5	6	7
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,90	29,80
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri t=100mm 135 kg/m3*	m2	1,0700	212,00	229,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,7000	22,00	15,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	85,00	2,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	89,00	0,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	65,00	1,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	56,00	1,18
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 30mm откосы	m2			452,30 189,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	64,84	155,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	64,84	34,30
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,50	22,22
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,90	29,80
	25213026029091	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. t=30mm	m2	1,0700	148,00	159,94
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,00	11,54
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	85,00	2,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	89,00	0,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	65,00	19,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	56,00	1,18
8	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 цоколь	m2			308,78 111,39
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	64,84	92,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	64,84	19,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,50	22,22
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,90	23,84
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	115,00	124,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	22,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,00	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	85,00	2,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	89,00	0,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	65,00	1,49
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	56,00	1,01
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,31 7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti цвет согл. с заказчиком	m2			160,10 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	40,00	0,16
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	56,00	0,34
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			601,28 188,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	64,84	188,04
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	350,00	360,57
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,80	25,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	45,00	19,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	89,00	2,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	85,00	0,93
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	56,00	4,09
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливки b=15,0 cm	m			214,83 25,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	180,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	89,00	0,89
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn150 mm	m			246,80
						19,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	126,00	136,27
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	8,00	11,54
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	65,00	6,69
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	3,00	30,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	89,00	1,78
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn150 mm	m			280,81
						22,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	135,00	144,59
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	89,00	1,33
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			56,58
						48,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,48
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	135,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<b>2. Входы</b>				
16	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2			111,54
						103,74
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	64,84	103,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,30	5,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	85,00	0,51
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			23,75
						9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
18	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы площадок и ступеней из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) - шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согласовать с заказчиком	m2			447,18
						76,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	64,84	76,51
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	300,00	312,99
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	6,50	30,85
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	45,00	20,91
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	41001126202818	Apa	m3	0,0020	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	89,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	85,00	1,06
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	56,00	3,53
19	CL21A1	Protectia muchiiilor la elemente din zidarie, cu	m			105,29

1	2	3	4	5	6	7
		otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов ступеней уголком)				45,39
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	56,00	56,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	53,00	1,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	2,64	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,30	2,76
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 218,11 417,57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	64,84	417,57
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	35,00	136,49
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,00	17,66
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,00	56,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,89

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL AMBORIO**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

# Lucrari de termoizolare a fatadelor gradinita №7 mun.

Formular Nr.3

**Ceadir-Lunga**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Lucrari de termoizolare a fatadelor gradinita №7 mun. Ceadir-Lunga

Valoarea de deviz 769 452 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,600	64,84	233,42
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	872,070	64,84	56 545,01
3.	7123010010200	Betonist	h-om	32,000	64,84	2 074,88
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	435,000	64,84	28 205,40
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	31,388	64,84	2 035,20
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 299,662	64,84	84 270,08
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	167,486	64,84	10 859,78
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,254	64,84	146,15
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	55,816	64,84	3 619,11
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,200	64,84	466,85
11.	7422010060100	Timplar	h-om	31,360	64,84	2 033,38
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,016	64,84	6 744,40
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	286,451	64,84	18 573,48
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	127,136	64,84	8 243,50
<b>Total manopera</b>						<b>224 050</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,890	310,00	585,90
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,341	5,00	1,71
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,058	4 800,00	278,40
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,174	4 800,00	835,20
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,174	4 800,00	835,20
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	537,320	0,10	53,73
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,070	135,00	9,45
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,682	29,00	19,78
9.	2413217300010	Cleme	buc	16,320	25,00	408,00
10.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,730	75,00	204,75
11.	24302261000001	Fuga	kg	31,398	45,00	1 412,91
12.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,365	35,00	47,77



13.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	283,171	25,00	7 079,27
14.	2430226101010b	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	294,210	35,00	10 297,36
15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,193	32,00	6,18
16.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 756,654	5,50	15 161,60
17.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 401,539	5,90	20 069,08
18.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	194,825	5,80	1 129,98
19.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	47,378	115,00	5 448,47
20.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. t=30mm	m2	63,221	148,00	9 356,71
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	768,124	9,00	6 913,11
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	730,300	2,30	1 679,69
23.	26531021008311	Tink	kg	1 468,550	35,00	51 399,25
24.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	27,672	300,00	8 301,60
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,680	0,00	0,00
26.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	126,270	6,50	820,75
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	17,386	65,00	1 130,09
28.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	45,164	350,00	15 807,40
29.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri t=100mm 135 kg/m3*	m2	626,806	212,00	132 882,87
30.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	34,272	135,00	4 626,72
31.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	91,279	126,00	11 501,15
32.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	410,060	22,00	9 021,32
33.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	98,000	180,00	17 640,00
34.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor stilpilor si zidurilor	m	12,000	56,00	672,00
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,740	25,00	43,50
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,240	53,00	12,72
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	392,000	2,00	784,00
38.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,160	65,00	530,40
39.	2874115837745	Suruburi	buc	869,320	3,00	2 607,96
40.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 424,750	2,00	10 849,50
41.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	16,853	65,00	1 095,44
42.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,386	65,00	1 130,09
43.	2875274000502	Cot burlan	buc	16,320	65,00	1 060,80
44.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,160	65,00	530,40
45.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,160	65,00	530,40
46.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17,386	65,00	1 130,09
47.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	121,705	8,00	973,64
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,360	2,64	0,95
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,990	40,00	119,60
50.	4100126202818	Apa	m3	3,105	40,00	124,20
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	69,564	3,00	208,69
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>357 368</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 610,000	1,00	2 610,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	19,907	85,00	1 692,10



3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,444	85,00	207,74
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	35,958	65,00	2 337,27
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,614	89,00	588,64
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,198	56,00	795,08
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,676	56,00	93,86
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,200	56,00	179,20
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,560	56,00	31,36
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,815	85,00	69,28
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,831	56,00	214,54
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>8 819</b>

Total	Lei	590 237
Соцфонд	24 %	53 772
Транспорт материалов	8 %	28 589
Итого		672 598
Накладные расходы	10 %	67 260
Итого		739 858
Сметная прибыль	4 %	29 594

**Total deviz:**

**769 452**

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

